nombre total de ses membres pour au moins un mois à partir de la date de 
son affiliation. 

(3) Caisse de participation au congrès du SCFP NB 

Une Caisse de participation au congrès sera créée à l’intention des sections 
locales qui ne pourraient autrement assister au Congrès du SCFP NB. Un 
budget de quinze mille dollars (15,000$). Le Conseil exécutif du SCFP NB 
peut augmenter le montant prévu. 

Afin d’être admissibles à cette caisse, les sections locales devront répondre 
aux critères suivants: 
• Comptant en moyenne cinquante (50) membres ou moins au cours des 

douze (12) mois précédents;

[...]

exécutif du SCFP Nouveau-Brunswick conformément aux décisions du congrès.      

(b) Si la balance de la Caisse de défense baisse sous cinq cent mille dollars 

(500,000$), le versement à la Caisse de défense augmentera à cinquante cents 
(0.50$) jusqu’à ce que le montant de la Caisse de défense atteigne sept cent 
cinquante mille dollars (750,000$). 

(c) Si en tout temps la balance de la Caisse de défense baisse sous cinquante mille 

dollars (50 000,00 $), un prélèvement de solidarité automatique d`un montant de 
1,00 $ (un dollar) par membre, par mois, sera ajouté à la capitation payable